
                  
   

 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA Y DEPORTE 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE  ORDENACIÓN  

E INNOVACIÓN EDUCATIVA 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
NOTIFICACIÓN 

 
El 29 de abril de 2015 el Consejero de Educación, Cultura y Deporte adoptó la siguiente 

Resolución:  
 

“Visto el expediente tramitado para la concesión de subvenciones destinadas a la realización 
de proyectos de actividades en los centros educativos no universitarios de Cantabria por las 
asociaciones de madres y padres de esta Comunidad durante el año 2015, la Orden ECD/13/2015, 
de 22 de enero (B.O.C. 02-02-2015), el informe-propuesta del Comité de Valoración de fecha 24 de 
marzo de 2013, la propuesta de Resolución del Director General de Ordenación e Innovación 
Educativa de fecha 30-03-2015 y el informe fiscal de la Intervención Delegada, y de conformidad con 
la competencia atribuida por el artículo 9.1 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de 
subvenciones de Cantabria, y la ley 6/2002, de 10 de diciembre de Régimen Jurídico del Gobierno y 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se 
 

R E S U E L V E 
 

1.- Conceder subvenciones por importe total de 163.033,48 €, (CIENTO SESENTA Y TRES 
MIL TREINTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS), a favor de los beneficiarios 
que a continuación se relacionan, y por el importe indicado: 

 
CÓDIGO ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE  

CONCEDIDO 
2015APA001 AFA COLEGIO ALTAMIRA G39230701 CAMARGO INNOVANDO Y AVANZANDO 5.566,00 5.566,00 60 1.890,40 

2015APA002 AFA COLEGIO EL SALVADOR, 
SOC. COOP. E. G39231618 TORRELAVEGA LA SEMANA AZUL, CONTINUA LA 

AVENTURA DEL MAR 7.100,00 7.000,00 70 2.205,46 

2015APA003 AFA COLEGIO LUPASCO G39406145 SANTANDER POR NUESTRA INTEGRACIÓN 7.174,00 7.000,00 71 2.236,97 

2015APA004 AFA COLEGIO VERDEMAR G39209093 SANTANDER APRENDER A SER 5.294,00 5.294,00 77 2.426,01 

2015APA005 AFA IES ALISAL G39219134 SANTANDER AMPALISAL 2015 7.000,00 7.000,00 62 1.953,41 

2015APA006 AMPA ANTONIO MUÑOZ Y 
GÓMEZ G39614912 CABEZÓN DE LA SAL ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 4.250,00 4.250,00 74 2.331,49 

2015APA007 AMPA C.E.E. DR. FERNANDO 
ARCE GÓMEZ G39071501 TORRELAVEGA NOS MOVEMOS 2.000,00 1.700,00 81 1.700,00 

2015APA008 AMPA C.P. AGAPITO CAGIGA G39085725 CAMARGO CRECEMOS JUNTOS 9.000,00 7.000,00 61 1.921,90 

2015APA009 AMPA C.P. AGUANAZ G39412051 ENTRAMBASAGUAS APRENDO Y EMPRENDO 2.500,00 2.500,00 64 2.016,42 

2015APA010 AMPA C.P. BENEDICTO RUIZ G39258074 BAREYO REINVENTAR LA RUEDA 4.451,00 4.451,00 69 2.173,95 

2015APA011 AMPA C.P. CERVANTES G39011010 TORRELAVEGA ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 
2014-2015 8.795,00 2.210,00 70 2.205,46 

2015APA012 AMPA C.P. ELENA QUIROGA G39470232 SANTANDER 
INTELIGENCIAS MÚLTIPLES CON 
MATERIALES DIDÁCTICOS 
MULTIMEDIA Y SOFWARE LIBRE 

996,50 996,50 67 996,50 

2015APA013 AMPA C.P. ELOY 
VILLANUEVA G39224340 SANTANDER NUESTRO HUERTO BIOLÓGICO: 

ECOLOGÍA EMOCIONAL 5.650,00 5.650,00 77 2.426,01 

2015APA014 AMPA C.P. ESTELA DE 
ZURITA G39692975 PIÉLAGOS REGANDO SUEÑOS 4.300,00 4.300,00 72 2.268,47 

2015APA015 AMPA C.P. EUGENIO PEROJO G39093133 LIÉRGANES CUENTO CONTIGO 6.580,00 6.580,00 79 2.489,02 

2015APA016 AMPA C.P. JOSÉ MARÍA DE 
PEREDA G39011127 TORRELAVEGA APRENDEMOS NADANDO 2.639,00 2.639,00 60 1.890,40 

2015APA017 AMPA C.P. JOSÉ MARÍA DE 
PEREDA G39037841 CORRALES DE BUELNA 

(LOS) NO CIERRES, QUE VUELVO 7.475,00 7.000,00 72 2.268,47 

2015APA018 AMPA C.P. JUAN DE 
HERRERA V39011473 CAMARGO ENTRE TODOS 5.005,00 5.005,00 75 2.362,99 

2015APA019 AMPA C.P. LEOPOLDO Y 
JOSEFA DEL VALLE G39202817 RIOTUERTO CREANDO LA URDIMBRE DE 

RIOTUERTO 6.175,00 6.175,00 74 2.331,49 



 
 

 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA Y DEPORTE 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE  ORDENACIÓN  

E INNOVACIÓN EDUCATIVA 

 
CÓDIGO ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE  

CONCEDIDO 
2015APA020 AMPA C.P. MAGALLANES G39038583 SANTANDER JUGANDO Y APRENDIENDO 6.170,00 4.670,00 72 2.268,47 

2015APA021 AMPA C.P. MANUEL LIAÑO 
BERISTAIN G39068085 TORRELAVEGA CULTURA, DEPORTE, 

NATURALEZA Y CONVIVENCIA 6.400,00 6.400,00 72 2.268,47 

2015APA022 AMPA C.P. MARÍNA DE 
CUDEYO G39038526 MARINA DE CUDEYO APRENDO Y EMPRENDO 2.500,00 2.500,00 64 2.016,42 

2015APA023 AMPA C.P. MARQUÉS DE 
ESTELLA G39065032 SANTANDER MARQUESTELLEANDO 4.125,00 4.125,00 70 2.205,46 

2015APA024 AMPA C.P. MATEO 
ESCAGEDO SALMÓN G39225727 CAMARGO ME QUEDO EN EL MATEO 7.100,00 7.000,00 82 2.583,54 

2015APA025 AMPA C.P. MENÉNDEZ 
PELAYO G39229570 CASTRO URDIALES NUEVE SOMBREROS PARA 

APRENDER A PENSAR 7.500,00 6.375,00 72 2.268,47 

2015APA026 AMPA C.P. MIES DE VEGA G39563432 TORRELAVEGA ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 
Y COMPLEMENTARIAS 6.952,00 5.612,00 62 1.953,41 

2015APA027 AMPA C.P. MONTE CORONA 
DEL VALLE DE UDÍAS G39721329 UDÍAS 

TRABAJANDO EL RESPETO A 
TRAVÉS DE LA EXPRESIÓN 
CORPORAL Y ARTÍSTICA 

6.860,00 6.860,00 61 1.921,90 

2015APA028 AMPA C.P. NUESTRA 
SEÑORA DE LAS NIEVES G39231667 GURIEZO 

JULIA, LUCAS, JUAN, MARÍA Y SUS 
AMIGOS APRENDEN A VALORAR Y 
A CUIDAR SU PUEBLO Y, COMO 
PREMIO, VAN A LA PISCINA 

6.820,00 6.820,00 72 2.268,47 

2015APA029 AMPA C.P. PANCHO COSSIO J39011184 TORRELAVEGA PACHITA ACTIVA II 7.000,00 6.000,00 60 1.890,40 

2015APA030 AMPA C.P. PINTOR 
ESCUDERO ESPRONCEDA G39226485 TORRELAVEGA EDUCANDO DURANTE Y DESPUÉS 

DE CLASE 16.100,00 7.000,00 77 2.426,01 

2015APA031 AMPA C.P. PORTUS 
BLENDIUM G39011481 SUANCES TU AMPA TE ACTIVA 6.620,00 6.620,00 69 2.173,95 

2015APA032 
AMPA C.P. QUIRÓS Y 
PREESCOLAR DE ALFOZ DE 
LLOREDO 

G39053152 ALFOZ DE LLOREDO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 
2015 9.000,00 7.000,00 69 2.173,95 

2015APA033 AMPA C.P. SANTA CATALINA V39628144 CASTRO URDIALES MIL PELÍCULAS PARA APRENDER 6.440,00 6.440,00 72 2.268,47 

2015APA034 AMPA C.P. SANTA JULIANA G39227442 SANTILLANA DEL MAR PASO A PASO 4.500,00 4.500,00 62 1.953,41 

2015APA035 AMPA C.P. VALDENOJA G39735295 SANTANDER CABO MAYOR TECH 8.700,00 4.500,00 62 1.953,41 

2015APA036 AMPA CEIP EL CASTAÑAL G39228028 SELAYA INTEGRA EL CASTAÑAL, 
EXTRAESCOLARES 2014-2015 5.730,00 5.500,00 77 2.426,01 

2015APA037 AMPA CEIP FUENTE DE LA 
SALUD G39043930 SANTANDER FUENTE DE FUTURO 3.664,00 3.664,00 72 2.268,47 

2015APA038 AMPA CEIP JOSÉ LUIS 
HIDALGO G39032636 TORRELAVEGA CONVIVIENDO ACTIVAMENTE 3.525,00 3.525,00 82 2.583,54 

2015APA039 AMPA CEIP MARZÁN G39044193 MIENGO LA MAR DE COSAS 7.000,00 7.000,00 79 2.489,02 

2015APA040 AMPA CEIP MENÉNDEZ 
PELAYO G39230297 TORRELAVEGA ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 

2015/16 4.935,00 4.935,00 69 2.173,95 

2015APA041 AMPA CEIP Nº 1 MOMPÍA G39771506 SANTA CRUZ DE BEZANA PROYECTO EDUCATIVO AMPA 
CEIP Nº 1 MOMPÍA 9.400,00 7.000,00 72 2.268,47 

2015APA042 AMPA CEIP Nº 2 DE REOCÍN G39776927 REOCÍN EL BOSQUE, NUESTRA ESCUELA 7.000,00 7.000,00 64 2.016,42 

2015APA043 AMPA CEIP PERO NIÑO G39228135 SAN FELICES DE BUELNA ¡SILENCIO, SE RUEDA! 3.850,00 3.850,00 74 2.331,49 

2015APA044 AMPA CEIP PINTOR AGUSTÍN 
RIANCHO G39389309 CORVERA DE TORANZO EXPRESARTE 7.000,00 7.000,00 64 2.016,42 

2015APA045 AMPA CEIP VITAL ALSAR G39741715 SANTANDER PROCESOS VITALES 10.530,00 7.000,00 62 1.953,41 

2015APA046 AMPA COLEGIO CALASANZ 
DE VILLACARRIEDO G39327929 VILLACARRIEDO PLAN DE APERTURA DE CENTROS 

A LA COMUNIDAD 7.830,00 7.000,00 72 2.268,47 

2015APA047 AMPA COLEGIO LA 
MILAGROSA G39228457 POLANCO POR UNA VIDA SALUDABLE Y 

CREATIVA 4.449,00 4.449,00 84 2.646,55 

2015APA048 AMPA COLEGIO MARCIAL 
SOLANA V39227731 VILLAESCUSA FUN WITH US 6.500,00 6.500,00 62 1.953,41 

2015APA049 AMPA COLEGIO SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS G39228812 SANTOÑA JUGAMOS, APRENDEMOS. LAS 

AULAS EL PUNTO DE ENCUENTRO 4.739,00 4.265,10 77 2.426,01 

2015APA050 AMPA CPEE PARAYAS  G39221320 CAMARGO HIPOTERAPIA CEE PARAYAS 3.275,00 3.275,00 79 2.489,02 

2015APA051 AMPA DE LIÉBANA DEL C.P. 
CONCEPCIÓN ARENAL G39420567 POTES HEALTHY WEEK! SEMANA SANA 6.750,00 6.750,00 74 2.331,49 

2015APA052 
AMPA DOROTEO 
HERNÁNDEZ COLEGIO 
CUMBRES 

G39061676 SANTANDER APRENDO Y EMPRENDO 2.500,00 2.500,00 62 1.953,41 

2015APA053 AMPA IES LA MARINA G39512595 SANTA CRUZ DE BEZANA EXTRAESCOLAR DE ROBÓTICA Y 
PREVENCIÓN DE BULLYING 4.300,00 4.300,00 62 1.953,41 

2015APA054 AMPA IES MARQUÉS DE 
MANZANEDO G39038617 SANTOÑA INMERSIÓN EN VALORES 7.350,00 7.000,00 62 1.953,41 

2015APA055 AMPA IES MIGUEL HERRERO 
PEREDA G39238969 TORRELAVEGA EDUCANDO PARA LA SALUD, 

NATURAL-MENTE 5.500,00 4.500,00 62 1.953,41 

2015APA056 AMPA IES MONTESCLAROS G39415369 REINOSA DESAYUNOS SALUDABLES 5.000,00 5.000,00 64 2.016,42 

2015APA057 AMPA IES VALLE DEL SAJA V39283783 CABEZON DE LA SAL APRENDO Y EMPRENDO 2.500,00 2.500,00 69 2.173,95 

2015APA058 AMPA IESO RÍA SAN MARTÍN G39518998 SUANCES CRECIENDO JUNTOS 4.300,00 3.500,00 69 2.173,95 

2015APA059 AMPA LAS VÍAS DEL IES 
ASTILLERO G39205414 EL ASTILLERO APRENDER, MOTIVAR Y 

PARTICIPAR EN ACTIVIDADES 7.590,00 4.040,00 77 2.426,01 

2015APA060 AMPA NTRA. SRA. DE LA 
MERCED G39078092 SANTANDER ACTIVIDADES DE REFUERZO DEL 

COLEGIO MERCEDES 7.000,00 7.000,00 75 2.362,99 

2015APA061 AMPA PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN G39228689 SANTANDER LA FAMILIA UNIDA EN EL COLE 4.070,00 4.070,00 72 2.268,47 

2015APA062 AMPA RÍA DE SOLÍA G39691704 ASTILLERO (EL) APRENDIENDO JUNTOS 7.000,00 7.000,00 72 2.268,47 

2015APA063 AMPACD C.P. ALTO EBRO G39696778 REINOSA DIVIÉRTETE EN EL COLE 4.833,00 4.833,00 62 1.953,41 



 
 

 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA Y DEPORTE 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE  ORDENACIÓN  

E INNOVACIÓN EDUCATIVA 

 
CÓDIGO ASOCIACIÓN CIF MUNICIPIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO TOTAL 

PUNTOS 
IMPORTE  

CONCEDIDO 

2015APA064 APA C.P. BUENAVENTURA 
GONZÁLEZ G39044094 SANTA CRUZ DE BEZANA ROBÓTICA Y JUMPING CLAY ART 

ENGLISH 3.600,00 3.600,00 62 1.953,41 

2015APA065 APA C.P. EL HAYA G39454483 CASTAÑEDA APRENDE JUGANDO 4.246,00 4.246,00 72 2.268,47 

2015APA066 APA C.P. GERARDO DIEGO 
DE SANTANDER G39068135 SANTANDER ENTRE CLASES 4.388,00 4.388,00 70 2.205,46 

2015APA067 APA C.P. RAMÓN LAZA BEDIA G39228267 CABEZÓN DE LA SAL PROYECTO DE ACTIVIDADES 
AMPA RAMÓN LAZA 10.090,00 7.000,00 74 2.331,49 

2015APA068 APA CCEE EL MOLINO G39642939 SANTANDER MÁS ALLÁ DE LAS AULAS 14.700,00 7.000,00 79 2.489,02 

2015APA069 APA CENTRO ESCOLAR 
MARÍA SANZ DE SAUTUOLA G39514906 SANTANDER SAUTUOLA EN ACCIÓN 5.877,00 4.500,00 77 2.426,01 

2015APA070 APA COLEGIO CISNEROS G39300181 SANTANDER AGRUPA 19.902,00 7.000,00 72 2.268,47 

2015APA071 APA IES BERNARDINO 
ESCALANTE G39272620 LAREDO 

DINAMIZACIÓN DEL TIEMPO LIBRE 
EN EL IES BERNARDINO 
ESCALANTE 

4.142,00 4.142,00 62 1.953,41 

2015APA072 APA IES CANTABRIA G39391263 SANTANDER ACTIVIDADES APA 2015 2.209,46 2.209,46 67 2.110,94 

2015APA073 APA IES LAS LLAMAS G39221247 SANTANDER JUNTOS PREVENIMOS 5.300,00 5.300,00 62 1.953,41 

2015APA074 APA IES PEÑACASTILLO G39345897 SANTANDER APRENDER….SIEMPRE 4.432,97 4.432,97 60 1.890,40 

2015APA075 

ASOCIACIÓN COLEGIO 
PADRE APOLINAR 
FUNDACIÓN OBRA SAN 
MARTÍN 

G39540943 SANTANDER AUTONOMÍA EN JUEGO 6.500,00 6.500,00 76 2.394,50 

TOTAL 458.244,93 390.013,0313 5.237 163.033,48 

 
2.- Desestimar las solicitudes que a continuación se relacionan, conforme a la motivación que 

para cada una se indica: 
 

ASOCIACIÓN MUNICIPIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACIÓN MOTIVO DENEGACIÓN 

AFA COLEGIO ATALAYA SANTANDER ESCUELA DE INTELIGENCIA 
EMOCIONAL 2.837,68 2.277,68 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA ANTONIO ROBINET PIÉLAGOS SOMOS SALUDABLES 3.820,00 3.000,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. ARENAS CAMARGO MIRA A TU ALREDEDOR (LOOK 
ARAUND) 3.900,00 3.900,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. ARTURO DUO CASTRO 
URDIALES AMPA FORMACIÓN Y VIDA 4.480,00 4.480,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. CANTABRIA REOCÍN MIÉRCOLES DE HÁBITOS 
SALUDABLES 6.800,00 6.800,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. MANUEL CACICEDO SANTANDER CRECER EN EL C. P. MANUEL 
CACICEDO 6.450,00 6.450,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. MENÉNDEZ PELAYO SANTANDER 
PROYECTO DE ACTIVIDADES AMPA 
CEIP MENÉNDEZ PELAYO DE 
SANTANDER 

4.370,00 4.370,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. MIGUEL HERNÁNDEZ CASTRO 
URDIALES 50 AÑOS EDUCANDO 5.400,00 5.000,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. NTRA. SRA. DE LATAS RIBAMONTAN AL 
MAR 

CONCILIACIÓN Y DESARROLLO 
INTEGRAL EN EL MEDIO RURAL 1.992,00 1.992,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. PALACIO NOJA EDUCACIÓN AMBIENTAL, 
SOSTENIBILIDAD Y CONVIVENCIA 6.075,00 6.075,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. PÉREZ GALDÓS POLANCO CREACIÓN DE UNA REVISTA 
ESCOLAR 5.245,74 5.245,74 49 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. TRASMIERA RIBAMONTÁN AL 
MONTE 

CANTABROS PARA UN MAÑANA 
GLOBAL 3.991,00 3.991,00 49 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA C.P. VALDEOLEA VALDEOLEA MEDIOS DE TRANSPORTE “EL 
FERROCARRIL” 3.648,15 3.648,15 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CAMARGO Nº 7 CAMARGO CANTABRIA: MAR Y TIERRA 4.420,00 4.420,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CEIP CASIMIRO SAINZ ENMEDIO MI COMUNIDAD EDUCATIVA 5.000,00 3.000,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CEIP GERARDO DIEGO LOS CORRALES 
DE BUELNA ELIMINANDO BARRERAS 8.680,00 6.000,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CEIP JESÚS CANCIO COMILLAS APRENDE CON TUS PADRES, 
DISFRUTA CON TUS HIJ@S 6.920,00 6.920,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CEIP LOS PUENTES COLINDRES CONVIVENCIA EDUCATIVA INFANTIL 
Y PRIMARIA 8.500,00 7.000,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 
AMPA CEIP MARQUÉS DE 
VALDECILLA MEDIO CUDEYO SENTIR-VIVIR-DISFRUTAR 2.541,00 2.541,00 49 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 
AMPA CEIP PEREGRINO 
AVENDAÑO LIENDO CURSO ESCOLAR 2014/2015 10.950,00 7.000,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CEIP RAMÓN Y CAJAL EL ASTILLERO COLORINES 4.500,00 4.500,00 55 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA CEIP VALDÁLIGA VALDÁLIGA TALLER DE INGLÉS 3.840,00 3.840,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA EL CONVENTO DEL 
COLEGIO SAN JOSÉ ASTILLERO DE TODO UN POCO 3.857,00 3.857,00 57 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA IES JAVIER ORBE CANO LOS CORRALES 
DE BUELNA 

APRENDAMOS A REIR, 
APRENDAMOS A CONVIVIR 600,00 600,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA IES JOSÉ MARÍA PEREDA SANTANDER 
MEJORA CAPACIDADES 
COGNITIVAS, MOTIVACIÓN Y 
AUTOESTIMA 

9.000,00 6.000,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 



 
 

 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA Y DEPORTE 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE  ORDENACIÓN  

E INNOVACIÓN EDUCATIVA 

 
ASOCIACIÓN MUNICIPIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACIÓN MOTIVO DENEGACIÓN 

AMPA IES MARISMAS SANTOÑA ACTIVIDADES DEL AMPA IES 
MARISMAS 1.669,75 1.500,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 
AMPA IES NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS EL ASTILLERO SIGAMOS 4.390,00 4.390,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA IES RICARDO BERNARDO MEDIO CUDEYO AVANZANDO 4.500,00 4.500,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA MATILDE DE LA TORRE CAMARGO NOS ENTENDEMOS 6.990,00 5.592,00 57 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

AMPA VILLA DEL MAR LAREDO MEJORAR LA AUTOESTIMA, EL 
AUTOCONOCIMIENTO, ETC. 5.800,00 4.200,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

APA C.P. JUAN DE LA COSA SANTOÑA EDUCACIÓN EN VALORES, VIDA 
SALUDABLE, ETC. 4.270,00 3.720,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 

ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

APA COLEGIO PUENTE III EL ASTILLERO ACTIVIDADES EDUCATIVAS 4.390,00 3.590,00 52 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

APA COLEGIO SAN JOSÉ-NIÑO 
JESÚS REINOSA 

LEER EN OTROS ESPACIOS. 
READING IN DIFFERENT SPACES. 
LESEN IN ANDEREN PLÄTZEN 

7.000,00 7.000,00 54 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

APA IES VILLAJUNCO SANTANDER AULA ABIERTA 4.496,80 4.496,80 55 NO ALCANZA LA PUNTUACIÓN MÍNIMA 
ESTABLECIDA (ARTº 4.2) 

 
3.- La disposición de un gasto por importe total de 163.033,48 €, (CIENTO SESENTA Y TRES 

MIL TREINTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS). 
 
4.- La financiación se hará con cargo a la aplicación presupuestaria: 09.07.323A.486.02 de los 

presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2015. 
 

5.- La liberación de crédito sobrante autorizado y no adjudicado por importe total de 1.966,52 €, 
(MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS): 

 
6.- El pago de las subvenciones se efectuará conforme a lo establecido en el artículo 7 de la 

Orden de convocatoria. 
 
7.- La justificación de la subvención deberá realizarse conforme al artículo 9 de la Orden de 

convocatoria. 
 
Cúmplase la anterior Resolución y trasládese a la Secretaría General de Educación, Cultura y 

Deporte, Dirección General de Ordenación e Innovación Educativa, Intervención General y 
publíquese en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte. 

 
Contra esta Resolución cabe interponer Recurso de Alzada, ante el Consejo de Gobierno, en el 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación en el tablón de anuncios de esta 
Consejería y la Resolución de éste agotará la vía administrativa frente a la cual sólo cabrá interponer 
Recurso Contencioso Administrativo.” 

 
Lo que le comunico a los efectos oportunos. 

 
Santander, 30 de abril de 2015. 

LA JEFA DE SECCIÓN DE COORDINACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y ASUNTOS GENERALES 

 
 
 

 
Fdo.: ROSA BLANCO GONZÁLEZ 


